
 

 

 

 

 

 

 

ОПЕРАТИВЕН ПЛАН 

2013 ГОДИНА 

 

за спроведување на  

Националниот акциски план на 

Република Македонија за имплементација на Резолуција на ОН 1325 (2013-2015) 

 

 

                                                                                                              Јануари 2013 

Стратешка цел 1: Зајакнување на  родовата перспектива во формулирањето и имплементацијата на мировната, безбедносната и одбранбената 

политика (МБОП) на Република Македонија 

 



Резултат Активности Количин

а 

Време Индикатори Носители буџет 

1.1 Зголемeно учество на 

националните институции во 

меѓународни активности и 

соработка со меѓународни 

организации за 

имплементација на Рез. 1325 и 

сродните резолуции  

 

-обука за стратегии за 

имплементација на 

Рез.1325 во рамки на 

Сеопфатниот пристап 

на ЕУ и ЕБОП (2008)  

 

 

1 април – 

ноември, 

2013 

Реализирана 

обука 

Министерство за труд и социјална 

политика, Министерство за 

надворешни работи, Министерство за 

одбрана, Министерство за внатрешни 

работи, Собрание на Република 

Македонија, Комисијата за еднакви 

можности на жените и мажите при 

Собранието, Комисијата за 

безбедност при собранието, Центар за 

управување со кризи, Единиците за 

локална самоуправа, Граѓански 

сектор 

 

138000 мкд 

Странска 

помош 

 

UNWOMEN 

 -Обука за висок и 

среден менаџмент од 

релевантните 

институции во врска со 

родовите прашања и 

Рез. 1325  

 

1 април – 

октомври, 

2013 

реализиранаи 

обуки (мажи, 

жени, ранг, 

настава) 

 

Министерство за труд и социјална 

политика, Министерство за 

надворешни работи, Министерство за 

одбрана, Министерство за внатрешни 

работи, Собрание на Република 

Македонија, Комисијата за еднакви 

можности на жените и мажите при 

Собранието, Комисијата за 

безбедност при собранието, Центар за 

управување со кризи, Единиците за 

локална самоуправа, Граѓански 

сектор 

138000,00 мкд 

 

UNWOMEN 

 

Странска 

помош 

Стратешка цел 3: Спречување на насилството и заштита на правата на жените во услови на мир, конфликти и хуманитарни катастрофи 

 -анализа од родова 

перспектива на закони  кои 

се однесуваат на 

природни/хуманитарни кризи 

и катастрофи; 

1 Септември – 

декември, 

2013 

Изработена 

анализа 

МТСП 180000,00 мкд 

 

Странска помош 

UNWOMEN 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

и на состојбите на локално и 

национално ниво, во однос 

на влијанието на природните 

и хуманитарните кризи и 

катастрофи  врз жените и 

девојчињата (родово 

сензитивна проценка на 

ризици); 

 

Вкупно     456000,00 мкд 


